РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ
УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

29.04.2022 г.                               с. Уруп                                           № 08
О внесении изменений в решение Совета
Урупского сельского поселения № 30
от 30.12.2021 г. «О бюджете Урупского
Сельского поселения на 2022-2024 годы»
       На основании Уведомления Финансового управления администрации Урупского муниципального района № 15 от 26.04.2022 г. и в связи с распределением остатков денежных средств по состоянию на 01.01.2022 г.
СОВЕТ УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Р Е Ш И Л:
    1.Внести в Решение Совета Урупского сельского поселения № 30 от 30.12.2021 года «О бюджете Урупского сельского поселения на 2022-2024 годы» следующие изменения:
      1) В Приложение № 1 к Решению Совета Урупского сельского поселения № 30 от 30.12.2021 года «О бюджете Урупского сельского поселения на 2022-2024 годы» «Объем поступления доходов в бюджет Урупского сельского поселения по основным источникам в 2022-2024 годах» внести следующие изменения:
      В строке «301 2 02 40014 10 0000 150 - Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» цифры «1261100» заменить на цифры «1433268,24»;
      В строке «301 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифры «1457200» заменить на цифры «1629368,24»;
      В строке «Всего доходов» цифры «71036800» заменить на цифры «7308968,24».
      2) Приложение № 2 к Решению Совета Урупского сельского поселения № 30 от 30.12.2021 года «О бюджете Урупского сельского поселения на 2022-2024 годы» «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Урупского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов на 2022-2024 годы» изложить в следующей редакции:
	Код БК РФ
	Наименование разделов и подразделов
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5

	01 00
	Общегосударственные вопросы
	3632750
	3451500
	3451500

	01 04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3617750
	3436500
	3436500

	01 07
	Обеспечение проведения выборов
	5000
	5000
	5000

	01 11
	Резервные фонды
	10000
	10000
	10000

	02 00
	Национальная оборона
	97300
	100400
	103800

	02 03
	Мобилизационная вневойсковая подготовка
	97300
	100400
	103800

	03 00
	Отдел внутренних дел
	25000
	25000
	25000

	03 14
	Отдел внутренних дел
	25000
	25000
	25000

	04 00
	Национальная экономика
	1433268,24
	0
	0

	04 09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1433268,24
	0
	0

	05 00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1024915,74
	974661
	1052861

	05 01
	Жилищное хозяйство
	15000
	15000
	15000

	05 02
	Коммунальное хозяйство
	115000
	142900
	145000

	05 03
	Благоустройство
	894915,74
	816761
	892861

	07 00
	Образование
	20000
	20000
	20000

	07 07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	20000
	20000
	20000

	08 00
	Культура и кинематография
	1144800
	1144800
	1144800

	08 01
	Дворцы и дома культуры
	917600
	917600
	917600

	08 01
	Библиотека
	227200
	227200
	227200

	10 00
	Социальная политика
	290000
	290000
	290000

	10 01
	Пенсионное обеспечение
	290000
	290000
	290000

	11 00
	Физическая культура и спорт
	25000
	25000
	25000

	11 01
	Физическая культура
	25000
	25000
	25000

	14 03
	Физическая культура
	4839
	4839
	4839

	14 03
	Физическая культура
	4839
	4839
	4839

	Всего расходов
	7697872,98
	6036200
	6117800

     3) В приложении 3 к Решению Совета Урупского сельского поселения № 30 от 30.12.2021 года «О бюджете Урупского сельского поселения на 2022-2024 годы» «Ведомственная структура расходов бюджета Урупского сельского поселения на 2022-2024 гг.» п.1,7,13,14 изложить в следующей редакции:
	1
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	301
	01
	04

	3617750
	3436500
	3436500

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	301
	01
	04
	72

	3617750
	3436500
	3436500

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	01
	04
	72 2

	3617750
	3436500
	3436500

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	301
	01
	04
	72 2 00 20400

	3617750
	3436500
	3436500

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	100

	2869000
	2759000
	2759000

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	120

	2869000
	2759000
	2759000

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	121

	2184000
	2074000
	2074000

	РАСХОДЫ
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	121
	200
	2184000
	2074000
	2074000

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	121
	210
	2184000
	2074000
	2074000

	Заработная плата
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	121
	211
	2184000
	2074000
	2074000

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	122

	46000
	46000
	46000

	Социальное обеспечение
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	122
	260
	46000
	46000
	46000

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	122
	266
	46000
	46000
	46000

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	129

	627000
	627000
	627000

	РАСХОДЫ
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	129
	200
	627000
	627000
	627000

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	129
	210
	627000
	627000
	627000

	Начисления на выплаты по оплате труда
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	129
	213
	627000
	627000
	627000

	Социальное обеспечение
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	129
	260
	12000
	12000
	12000

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	129
	266
	12000
	12000
	12000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	200

	672750
	601500
	601500

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	240

	672750
	601500
	601500

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244

	622750
	551500
	551500

	РАСХОДЫ
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	200
	422750
	371500
	371500

	Оплата работ, услуг
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	220
	422750
	371500
	371500

	Услуги связи
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	221
	78500
	78500
	78500

	Транспортные услуги
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	222
	40000
	40000
	40000

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	225
	80000
	80000
	80000

	Прочие работы, услуги
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	226
	220000
	170000
	170000

	Страхование
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	227
	4250
	3000
	3000

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	240
	300
	200000
	180000
	180000

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	310
	80000
	80000
	80000

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	340
	120000
	100000
	100000

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	343
	50000
	50000
	50000

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	346
	70000
	50000
	50000

	Закупка энергетических ресурсов
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	247

	50000
	50000
	50000

	Коммунальные услуги
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	247
	223
	50000
	50000
	50000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	850

	76000
	76000
	76000

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	851

	70000
	70000
	70000

	Налоги, пошлины и сборы
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	851
	291
	70000
	70000
	70000

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	852

	1000
	1000
	1000

	Налоги, пошлины и сборы
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	852
	291
	1000
	1000
	1000

	Уплата иных платежей
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	853

	5000
	5000
	5000

	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	853
	292
	5000
	5000
	5000

	7
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	301
	04
	09

	1433268,24
	0
	0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	301
	04
	09
	72

	1433268,24
	0
	0

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	04
	09
	72 2

	1433268,24
	0
	0

	Содержание автомобильных дорог общего пользования населенным пунктом
	301
	04
	09
	72 2 00 80040

	1433268,24
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	04
	09
	72 2 00 80040
	200

	1433268,24
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	04
	09
	72 2 00 80040
	240

	1433268,24
	0
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	301
	04
	09
	72 2 00 80040
	244

	1433268,24
	0
	0

	РАСХОДЫ
	301
	04
	09
	72 2 00 80040
	244
	200
	1433268,24
	0
	0

	Оплата работ, услуг
	301
	04
	09
	72 2 00 80040
	244
	220
	1433268,24
	0
	0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	04
	09
	72 2 00 80040
	244
	225
	1233268,24
	0
	0

	Прочие работы, услуги
	301
	04
	09
	72 2 00 80040
	244
	226
	200000
	0
	0

	13
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	301
	05
	03
	99 9 00 00500

	659915,74
	579661
	657861

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	99 9 00 00500
	200

	659915,74
	579661
	657861

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	99 9 00 00500
	240

	659915,74
	579661
	657861

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	99 9 00 00500
	244

	659915,74
	579661
	657861

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	99 9 00 00500
	244
	200
	589915,74
	499661
	527861

	Приобретение работ, услуг
	301
	05
	03
	99 9 00 00500
	244
	220
	589915,74
	499661
	527861

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	99 9 00 00500
	244
	225
	489915,74
	379661
	387861

	Прочие работы, услуги
	301
	05
	03
	99 9 00 00500
	244
	226
	100000
	120000
	140000

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	05
	03
	99 9 00 00500
	244
	300
	70000
	80000
	130000

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	05
	03
	99 9 00 00500
	244
	310
	10000
	20000
	50000

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	05
	03
	99 9 00 00500
	244
	340
	60000
	60000
	80000

	Увеличение стоимости строительных материалов
	301
	05
	03
	99 9 00 00500
	244
	344
	30000
	30000
	40000

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
	301
	05
	03
	99 9 00 00500
	244
	346
	30000
	30000
	40000

	14
	Молодежная политика и оздоровление детей
	301
	07
	07

	20000
	20000
	20000

	Муниципальная целевая программа «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений на территории Урупского сельского поселения на 2022-2024 годы»
	301
	07
	07
	04

	20000
	20000
	20000

	Проведение мероприятий в рамках муниципальной целевой программе «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений на территории Урупского сельского поселения на 2022-2024 годы»
	301
	07
	07
	04 0 01

	20000
	20000
	20000

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	301
	07
	07
	 04 0 01 43100

	20000
	20000
	20000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	07
	07
	 04 0 01 43100
	240

	20000
	20000
	20000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	07
	07
	 04 0 01 43100
	244

	20000
	20000
	20000

	РАСХОДЫ
	301
	07
	07
	 04 0 01 43100
	244
	300
	20000
	20000
	20000

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов, однократного применения
	301
	07
	07
	 04 0 01 43100
	244
	349
	20000
	20000
	20000

      4) В приложении 3 к Решению Совета Урупского сельского поселения № 30 от 30.12.2021 года «О бюджете Урупского сельского поселения на 2022-2024 годы» «Ведомственная структура расходов бюджета Урупского сельского поселения на 2022-2024 гг.» добавить пункт № 6:
	6
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	301
	03
	14

	25000
	25000
	25000

	Муниципальная целевая программа «Противодействие экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений экстремизма на территории Урупского сельского поселения на 2022-2024 годы»
	301
	03
	14
	03

	1000
	1000
	1000

	Проведение мероприятий в рамках муниципальной целевой программе «Противодействие экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений экстремизма на территории Урупского сельского поселения на 2022-2024 годы»
	301
	03
	14
	03 0 01

	1000
	1000
	1000

	Противодействие экстремизму
	301
	03
	14
	03 0 01 20268

	1000
	1000
	1000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	03
	14
	03 0 01 20268
	200

	1000
	1000
	1000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	03
	14
	03 0 01 20268
	240

	1000
	1000
	1000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	03
	14
	03 0 01 20268
	244

	1000
	1000
	1000

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	03
	14
	03 0 01 20268
	240
	300
	1000
	1000
	1000

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	03
	14
	03 0 01 20268
	244
	340
	1000
	1000
	1000

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
	301
	03
	14
	03 0 01 20268
	244
	346
	1000
	1000
	1000

5) В приложении 3 к Решению Совета Урупского сельского поселения № 30 от 30.12.2021 года «О бюджете Урупского сельского поселения на 2022-2024 годы» «Ведомственная структура расходов бюджета Урупского сельского поселения на 2022-2024 гг.» в строке «Итого расходов» цифры «7136800» заменить на цифры «7697872,98».
6) Приложение № 4 к Решению Совета Урупского сельского поселения № 30 от 30.12.2021 года «О бюджете Урупского сельского поселения на 2022-2024 годы» «Ведомственная структура программных расходов бюджета Урупского сельского поселения на 2022-2024 гг.» изложить в следующей редакции

	Наименование показателя
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальная целевая программа «Комплексное развитие социальной инфраструктуры Урупского сельского поселения Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на 2016-2028 годы"
	1284800,00
	1312700,00
	1314800,00

	2
	Проведение мероприятий в рамках муниципальной целевой программы «Профилактика терроризма на территории Урупского сельского поселения на 2022-2024 годы»
	24000,00
	24000,00
	24000,00

	 3
	 Муниципальная целевая программа «Противодействие экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений экстремизма на территории Урупского сельского поселения на 2022-2024 годы»
	 1000,00
	 1000
	1000

	4
	Муниципальная целевая программа «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений на территории Урупского сельского поселения на 2022-2024 годы»
	20000,00
	20000,00
	20000,00

	ИТОГО РАСХОДОВ
	1329800,00
	1357700,00
	1359800,00

     2. Контроль за исполнением данного решения возложить на главного бухгалтера Урупского сельского поселения Милёшину О.В.
Глава Урупского
сельского поселения                                                       Р.М. Ханбекова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к Решению Совета Урупского сельского поселения № 08 от 29.04.2022 г.
       В доходной части бюджета Урупского СП на 2022 г. в строке «301 2 02 40014 10 0000 150» «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениям» увеличить плановые ассигнования на 172168,24 руб. На основании Уведомления Финансового управления администрации Урупского муниципального района № 15 от 26.04.2022 г.
       В расходной части бюджета Урупского СП на 2022-224 гг. добавить строку «301 0314 0300120268 244 346» «Увеличение стоимости прочих оборотных запасов» направить на данную строку плановые ассигнования в размере по 1000 руб. на 2022-2024 гг. соответственно для приобретения плакатов по Муниципальной целевой программе «Противодействие экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений экстремизма на территории Урупского сельского поселения на 2022-2024 годы»
    В расходной части бюджета Урупского СП на 2022 г. по разделу и подразделу «0409 7220080040 244 225» «Работы, услуги по содержанию имущества» увеличить плановые ассигнования на 172168,24 руб. для оплаты за ремонт и содержание дорог на основании Уведомления Финансового управления администрации Урупского муниципального района № 15 от 26.04.2022 г.
      В расходной части бюджета Урупского СП на 2022-2024 гг. строку «301 0707 9990043100 244 349» заменить на строку «301 0707 0400143100 244 349» «Увеличение стоимости прочих материальных запасов, однократного применения» - для проведения мероприятий для детей и молодежи по Муниципальной целевой программе «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений на территории Урупского сельского поселения на 2022-2024 годы».
       В расходной части бюджета Урупского СП на 2022 г. по разделу и подразделу «0104 7220020400 121 211» «Заработная плата» увеличить плановые ассигнования на 110000 руб. в связи с повышением заработной платы муниципальных служащих.
       В расходной части бюджета Урупского СП на 2022 г. по разделу и подразделу «0104 7220020400 244 226» «Прочие работы, услуги» увеличить плановые ассигнования на 50000 руб. для оплаты за продление программы 1-С.
       В расходной части бюджета Урупского СП на 2022 г. по разделу и подразделу «0104 7220020400 244 227» «Страхование» увеличить плановые ассигнования на 1250 руб. для оплаты за страховку автомобиля.
      В расходной части бюджета Урупского СП на 2022 г. по разделу и подразделу «0104 7220020400 244 346» «Увеличение стоимости прочих оборотных запасов» увеличить плановые ассигнования на 20000 руб. для оплаты за приобретение канцелярских товаров.
      В расходной части бюджета Урупского СП на 2022 г. по разделу и подразделу «0503 9990000500 244 225» «Работы, услуги по содержанию имущества» увеличить плановые ассигнования на 206654,74 руб. для оплаты за уборку территории.
     В расходной части бюджета Урупского СП на 2023-2024 гг. по разделу и подразделу «0503 9990000500 244 225» «Работы, услуги по содержанию имущества» уменьшить плановые ассигнования на 1000 руб. в 2023 г. и на 1000 руб.  в 2024 г. для оплаты за уборку территории.
Главный бухгалтер                                               О.В. Милёшина